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Nejdelší piknikový  
stůl na náměstí    
v Domažlicích

strana 6

 Vážené čtenářky,
vážení čtenáři, 
největší svátek na-
šeho města Chodské 
slavnosti-Vavřineckou 
pouť máme za se-
bou, a tak je vhodné 
tuto událost stručně 
zhodnotit. Nejvíce po-
těšitelné je, že se vy-

dařilo počasí, přijelo hodně lidí a žádné 
zásadní problémy se nevyskytly. Podle 
toho, co jsem viděl a slyšel, byli návštěv-
níci spokojeni. A to je to hlavní. Za to pa-
tří poděkování všem, kteří se na progra-
mové, organizační či technické přípravě 
podíleli, zajistili hladký průběh a bohaté 
kulturně-společenské vyžití a nakonec 
město uvedli do původního stavu. Na so-
ciálních sítích jsem se Vás dovolil optat, 
jaké Chodské byly a jaké by měly být. 
Všechny podněty, kromě těchto i mnoho 
osobních připomínek, které jste mi sdělili, 
shrnu do uceleného obrazu a seznámím 
s ním kolegyně a kolegy na hodnotícím 
štábu Chodských slavností - Vavřinecké 
pouti, kde všichni přítomní dlouhodobě 
předkládají své poznatky. Tato „burza“ in-
formací pak slouží k případnému oboha-
cení dalšího ročníku, který bude jubilejní 
– sedmdesátý. Už se těším.
 Dost bylo ohlížení zpět. Teď, co nás 
čeká. Školy musí zvládnout poprázdni-
nový návrat žáků, kterým přeji úspěš-
nou adaptaci a dobrý školní rok, stejně 
tak i pedagogům. Přesto, že začne nové 
vzdělávací období, určitě je na sklonku 
léta vhodné vyrazit do přírody v nejbliž-
ším okolí. V tomto směru máme velké 
štěstí – jsme obklopeni hlubokými lesy, 
byť v některých místech poškozenými 
kůrovcem. Využijme společně klidu a po-
hody, kterou nabízejí nejrůznější přírodní 
zákoutí v blízkosti města, která nám – 
alespoň to často slýchám – hodně lidí z 
vnitrozemí závidí.
 Užijte si příjemný zbytek léta a nechte 
se inspirovat nabídkou událostí v našem 
městě, kterou najdete v tomto zpravodaji. 
                                    Stanislav Antoš,
                                      starosta města

SLOVO STAROSTY

Hasiči obnovili  
obrazy pro kapli 
na Vavřinečku
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Zpravodajství

Upravený prostor před Muzeem

Znatelně hezčí vzhled dostalo z iniciativy ředitele Domažlických technických služeb 
Jaroslava Zavadila prostranství před Muzeem Jindřicha Jindřicha v Husově ulici. Opo-
třebované cesty v parčíku a před budovou nahradily mlatové chodníky, vznikl pestro-
barevný květinový záhon, došlo i k prořezávce větví.                          Text a foto: (job)

Hřiště pro děti    
v Petrovické ulici
Skluzavka, žebřík, malá lezecká stěna a 
houpačka. Z těchto částí je složena hrací 
sestava pro děti, která je nově umístěna 
ve vnitrobloku bytových domů v Petrovic-
ké ulici. Okolo herního prvku bude nave-
zen kačírek. ,,Město pokračuje v budová-
ní malých dětských hřišť. Podobná byla 
v uplynulých měsících otevřena na síd-
lištích Palackého a Kavkaz," připomněl 
starosta Stanislav Antoš.                  (job)

Osvětlení přechodů pro chodce
Začaly práce na bezpečnostním osvětlení 
čtyř domažlických přechodů pro chodce. 
Městem bylo předáno staveniště firmě El-
todo osvětlení, která zakázku provádí.
Tři z přechodů jsou na křižovatce u zá-
kladní školy v Komenského ulici (křížení 
s ulicemi Poděbradova a Prokopa Veliké-
ho), čtvrtý navazuje na nově položenou 
lávku pod Brankou v Havlíčkově ulici.
 Důvodem zavedení nového osvětlení je 
zvýšení viditelnosti chodců v silničním 
provozu a tím jejich bezpečnosti.   (job)

Stavební práce 
v Benešově ulici
 Další etapou pokračují stavební práce na 
opravě kanalizace v Benešově ulici. Do 
11. září je uzavřena tato ulice od křižovat-
ky s ulicemi Mánesova/Erbenova po kři-
žovatku se Švabinského (u katastrálního 
úřadu). V další etapě (od 11.9.) se uza-
vírka přesune do  úseku od  katastrální-
ho úřadu ke  křižovatce Benešovy ulice 
s Ladovou. Tato uzavírka je naplánována 
do  3.  listopadu.  V  jejím průběhu dojde 
ke změnám v autobusové dopravě MAD. 
,,Linka 405611 pojede po objízdné trase 
- Komenského - U  Nemocnice - 28.  říj-
na - Sadová - Čapka Choda - Baarova 
- Nezvalova - Vrbova - Čapka Choda - 
Erbenova - Mánesova - Prokopa Veliké-
ho; v opačném směru Prokopa Velikého 
- Mánesova - Benešova - U  Nemocni-
ce - 28.  října - Sadová - Čapka Choda 
- Baarova - Nezvalova - Vrbova - Čapka 
Choda - Sadová, resp. pouze úsekově 
v  rámci uvedené trasy dle základní tra-
sy spoje. Zastávka Domažlice Baarova I 
bude obousměrně přesunuta do  ul. Vr-
bova zhruba k  domu čp.  407.  Zastávka 
Švabinského bude zrušena a nahrazena 
zastávkou Mánesova II," stojí ve vyjádře-
ní  odboru dopravy Krajského úřadu Pl-
zeňského kraje.                                (job)

Přístavbu domova se zvláštním     
režimem usnadní evropská dotace 

 Až 100 procent celkových způsobilých 
výdajů může pokrýt dotace, o níž usiluje 
město Domažlice v souvislosti s chysta-
nou přístavbou domova se zvláštním reži-
mem v Benešově ulici. 
 ,,Nový dotační titul je poměrně složitý, 
a tak se rada města rozhodla oslovit čtyři 
specializované společnosti, z  nichž byla 
vybrána ta s  nejnižší nabídkou - Regi-
onální rozvojová agentura Plzeňského 
kraje," uvedl starosta Stanislav Antoš. 
 ,,Nyní má domov kapacitu 24  lů-
žek, v  rámci dotací EU se  poku-
síme získat podporu na  výstavbu 
dalšího objektu v  sousedství toho stá-
vajícího," shrnul domažlický starosta. 

 ,,Ze segmentu seniorů, kteří potřebují 
zajistit péči, je oblast osob postižených 
Alzheimerovou chorobou a  stařecký-
mi demencemi nejrychleji se  rozvíjející 
skupinou, na  což má největší vliv stále 
se  prodlužující věk dožití," zmínil Antoš. 
 Vybraná agentura zpracuje  doku-
ment  Studie proveditelnosti a  zajištění 
související koordinace při přípravě podkla-
dů a podání žádosti o dotaci na realizaci 
projektu „Přístavba Domova se zvláštním 
režimem Domažlice“. Žádost by spadala 
do  44.  výzvy Národního plánu obnovy 
„Modernizace a rozvoj pobytových služeb 
sociální péče". Zpracování studie vyjde 
na 180 tisíc Kč bez DPH.                  (job)
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l Vypořádání dotace na provoz linky místní 
autobusové dopravy řešilo na svém posled-
ním jednání zastupitelstvo města (30. 8.). 
Rada města doporučila schválit doplatek 
92 486,34 Kč Plzeňskému kraji, který linku 
zajišťuje. ,,Jedná se o finanční vypořádání  
za období od 12.12.2021 do 10.12.2022. 
Jde o dohrazení ztráty vzniklé provozem 
všech spojů naší městské linky," upřesnil 
starosta Stanislav Antoš s tím, že původně 
schválená dotace na provoz této linky činila 
1 849 667, 52 Kč.
l Domažličtí zahrádkáři se chystají na moš-
tovací sezonu, rada města schválila záměr 
pronajmout část pozemku, na kterém stojí 
chodník před moštárnou v Komenského 
ulici pro potřeby zákazníků včetně stání vo-
zidel. ,,Zahrádkáři plánují moštování kaž-
dou sobotu od 16. září až do 18. listopadu. 
Zábor chodníku je možný od 6 do 14 ho-
din," shrnul starosta Stanislav Antoš.
l  Rada města schválila spolupořádání 17. 
ročníku veřejné prezentace škol a firem 
„Od vzdělání k zaměstnání“ Okresní hos-
podářskou komorou Domažlice a městem 
Domažlice v úterý 31. října 2023 v prosto-
rách MKS v Domažlicích.                    (job)                                                            

Kompletní usnesení na www.domazlice.eu

KRÁTCE:

 Oltářní obrazy Panny Marie a svatého 
Floriána, které byly ukradeny z poutní-
ho kostela svatého Vavřince na Vese-
lé hoře u Domažlic, byly v sobotu 12. 
srpna při Vavřinecké pouti navráceny 
zpět na své místo. Tyto obrazy však ne-
byly originály, nýbrž fotokopie poříze-
né domažlickými dobrovolnými hasiči. 
 Velice nás všechny zasáhlo, když jsme  
v dubnu tohoto roku zjistili, že byl odci-
zen i obraz svatého Floriána. Jde o pa-
trona hasičů a umístění tohoto obrazu na 
poutním místě, kam každý rok chodíme 
při Vavřinecké pouti, abychom drželi stráž    
s prapory, je zvláštně symbolické.
 ,,S obnovou tohoto obrazu jsme si chtě-
li aktivně a osobně pomoct. Vždyť svatý 
Florián a svatý Vavřinec jsou patroni ha-
sičů, proto pro nás má toto místo symbo-
lický význam," uvedl Luboš Mleziva, sta-
rosta domažlických dobrovolných hasičů. 

 Financování obrazů bylo podpoře-
no zejména dobrovolnými hasiči sa-
motnými, kteří na tyto účely organi-
zují sbírku mezi svými členy. Již v 
minulém roce se například tito hasiči 
spojili a přispěli na zakoupení pozem-
ku na Baldově domažlickému CB klubu.  
 Po dohodě s farářem Miroslawem Gier-
gou a díky jeho vřelému postoji k novým 
technologiím byly zhotoveny fotokopie 
původních obrazů, které byly následně vy-
tisknuty na plátno. Fotografie původních 
obrazů byly zvětšeny a upraveny grafi-
kem, takže nové obrazy by měly mít ještě 
výraznější a jasnější barvy než originály.  
Kopie obrazů byly slavnostně předány 
během sobotní mše, kdy je posvětil pl-
zeňský biskup mons. Tomáš Holub. Ná-
sledně byly umístěny na oltáře v místě 
ukradených obrazů, kde nyní září ve své 
nové podobě.     (red),  foto : Jiří Strašek 

Domažličtí hasiči obnovili 
obrazy na Vavřinečku

Zasedání zastupitelstva města 
se koná ve středu 27. září od 

16:00 v malém sále MKS.
Setkání se starostou města 
si občané mohou objednat           

na telefonních číslech
379 719 141 nebo 379 719 146

Ošetření stromů 
v Hanově parku

 Osm významných vzrostlých stromů         
v Hanově parku projde arboristickým 
ošetřením. Rozhodla o tom rada města.
 ,,Dojde k úpravě průjezdního a průcho-
zího profilu, odborníci provedou bezpeč-
nostní, zdravotní a výchovné řezby a in-
stalují dynamické a statické vazby. Jde už 
o čtvrtou etapu ošetření stromů v tomto 
parku," popsal starosta Stanislav Antoš.
 Celkové náklady na ošetření stromů jsou 
vyčísleny na 82 159 Kč. Z dotačního titu-
lu Plzeňského kraje Zdravá krajina město 
obdrží 50 tisíc Kč.                             (job)

Strážníci pátrají po        
zakladateli černé skládky

 V pátek 28.července v 08:50 hodin bylo 
na služebně městské policie přijato ozná-
mení o skládce nacházející se v prostoru 
za železničním viaduktem na tzv. tanko-
vé cestě. Hlídka městské policie vyjela 
na místo, kde zjistila, že na cestě leží 
značné množství igelitových pytlů napl-
něných pilinami. Strážníci začali ihned s 
prověřováním, kdo černou skládku zalo-
žil. Vytěžení majitelů poblíž stojících chat 
však nepřineslo žádný výsledek. Strážní-
ci se ve spolupráci s PČR OO Domažlice 
zabývali i možností, že pytle s pilinami 
pochází například z cirkusu nebo chov-
né stanice psů, ale ani toto šetření nepři-
neslo požadovaný výsledek. Na základě 
svědeckých výpovědí bylo zjištěno, že            
k založení této černé skládky mělo dojít  
v době od 17:00 hodin dne 27.07.2023 do 
08:50 hodin dne 28.07.2023.

 Městská policie vyzývá širokou veřej-
nost, které není lhostejný život v jejím 
okolí, aby se v případě jakýchkoliv infor-
mací vedoucích k dopadení pachatele 
obrátila přímo na služebnu Městské poli-
cie Domažlice, na telefonní číslo 379 719 
195, popř. mobil 727 808 374 nebo na 
bezplatnou linku 156. Děkujeme.      (mp)
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Slavnostní přijetí starostou města 
 Slavnostní přijetí starostou města v ob-
řadní síni radnice je tradiční součástí 
Chodských slavností-Vavřinecké pouti. 
Od jejich počátku na nich každoročně ne-
chybí Konrádyho dudácká muzika. Sta-
rosta Stanislav Antoš osobně přivítal An-
tonína Konrádyho, nepřítomného Zdeňka 
Bláhu přítomní pozdravili zamáváním 
prostřednictvím videopřenosu.          (job)

Slavnosti si užili místní i hosté

 69. ročník Chodských slavností-Vavři-
necké pouti navštívilo několik desítek tisíc 
lidí. Vybírat mohli z 25 pořadů oficiálního 
programu, doprovodných akcí i dalších 
hudebních produkcí soukromých pořa-
datelů. Zahájeny byly v pátek 11. srpna 
krátce po 18. hodině. Přítomné přivítal 
starosta Stanislav Antoš. Na pódiu v rám-
ci komponovaného večera Ozvěny folklo-
ru jako první vystoupila kapela BraAgas 
interpretující lidové písně z celé Evropy. 
Vystřídali ji Tomáš Kočko & Orchestr a 
Circus Brothers.
 Návštěvníky slavností svými vystoupení-
mi potěšily během soboty a neděle Chod-
ský soubor Mrákov, Národopisný soubor 
Postřekov, Konrádyho dudácká muzika, 
Domažlická dudácká muzika, rodina ses-
ter Kuželkových z Klenčí, dětské soubory 
z Chodska, pěvecké sbory Canzonetta 

a Haltravan, Orchestr lidových nástrojů 
Plzeňského kraje, dechové kapely, Po-
šumavská dudácká muzika ze Strakonic 
i další účinkující.
 Hodinový přímý přenos z letošních slav-
ností zajistil Český rozhlas Plzeň.
 Marta Skarlandtová představila krásu 
chodských krojů ve fotografiích Václava 
Šilhy, kapela Patrola Šlapeto zazpívala 
staropražské písně, podvanácté se kona-
la Národní přehlídka dudáků.
 Poutní mše svaté v kostelíku sv. Vavřince 
na Veselé hoře navštívily stovky poutní-
ků, kteří vyslechli kázání plzeňského bis-
kupa Tomáše Holuba (sobota) a rektora 
arcibiskupského semináře v Praze Radka 
Tichého (neděle). 
 Pouťové suvenýry, občerstvení i dal-
ší sortiment nabízeli prodejci v několika 
stovkách stánků.           Text a foto: (job)
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Chodské slavnosti pohledem strážníků
 V době konání Chodských slavností 
byly u městské policie posíleny denní i 
noční služby, a tak návštěvníci slavností 
opakovaně potkávali strážníky v ulicích 
města. Motorizované hlídky po dobu ko-
nání Chodských slavností kontrolovaly 
dopravní situaci ve městě.
 Většina řidičů respektovala dopravní zna-
čení, ale našla se i taková skupina řidičů, 
která si s dopravním značením hlavu ne-
lámala. Strážníci nejčastěji řešili stání vo-
zidel v zákazu stání, za uplynulé tři dny 

bylo řešeno  přes čtyři desítky přestupků 
v provozu na pozemních komunikacích.
 Jedna z pěších hlídek měla na starosti 
kontrolu stánkového prodeje a prevenci 
proti krádežím. V  době konání letošních 
slavností nebyla prodejcům  uložena žád-
ná pokuta. 
 Zaznamenány byly drobné problémy       
s osobami pod vlivem alkoholu, s přemis-
ťováním přenosného dopravního znače-
ní, které bylo po dobu konání Chodských 
slavností rozmístěno po městě. 

 Strážníci prováděli kontrolu a značení 
vraceli zpět na původní místo.
 O slavnostech se hodně ztrácelo i nalé-
zalo. Městská policie eviduje 14 případů 
ztracených či nalezených věcí, většinou 
se jedná o mobilní telefony. Všechny ná-
lezy byly předány na MěÚ Domažlice. 
Ztrácely se však i děti. V sobotu 12.8. 
strážníci ve čtyřech případech převzali 
ztracené dítě a pátrali po rodičích. Všech-
ny případy skončily šťastně a děti se v 
pořádku vrátily ke svým rodičům.     (mp)

JARMARK MÍSTNÍCH ŘEMESLNÍKŮ  proběhl v sobotu i neděli 
v Chodském hradu. V nabídce byly chodské perníčky, šité de-
korace, šperky, textil a další upomínkové předměty z Chodska. 

NEJSPONTÁNNĚJŠÍMI FANOUŠKY vystupujících byly děti. 
Tancovaly pod pódii nebo obsadily přední schody na jeviště jako 
při vystoupení pěveckého sboru Haltravan.

VÝSTAVA FOTOKLUBU MKS. Šestnáct 
autorů představilo své snímky na tradiční 
pouťové vystavě v malém sále MKS.

PŘEKVAPENÍ. V publiku u pódia před 
branou se objevil i jeden nečekaný host - 
jezdec v kostýmu na koni.

MĚSTSKÝ PIVOVAR připravil speciál inspirovaný chodským 
koláčem Kysoláč. Vedle sladu a chmele byly součástí receptury 
i švestky, mák, laktóza, vanilkový cukr a upečený chodský koláč.

MUZIKY. Šest dechových kapel se v ne-
děli představilo na pódiu pod hradem. Na 
snímku vystoupení Horalky.

TRH. Mnozí návštěvníci si nezapomněli pořídit suvenýr nebo 
koupit něco dobrého na zub. Příležitost měli i ve stáncích v rám-
ci tradičního staročeského jarmarku. Foto na této straně: (job)
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 V úterý 1. srpna rozezněly klášterní kostel na domažlickém náměstí varhany. V rámci cyklu Pocta varhanám na ně zahrála Linda 
Sítková. Jejím hudebním partnerem byl Jan Adamus (hoboj a anglický roh).                                                          Text a foto: (job)

V Domažlicích padl rekord v délce 
nejdelšího piknikového stolu

 V Domažlicích byl v sobotu 5. srpna 
ustanoven český rekord v délce nejdel-
šího piknikového stolu. Stometrová délka 
byla vytvořena padesáti stoly, ke kterým 
v době zapsání rekordu usedlo 386 lidí, 
další přibývali i poté.
 Nad regulérností zápisu bděl Tomáš Hrá-
bek z pelhřimovské Agentury Dobrý den, 
spravující českou databázi rekordů.
 Akce se konala v rámci Česko-němec-
kého pikniku, který pořádalo Sdružení 
Ackermann-Gemeinde za podpory města 
Domažlice.
 Německo-české setkání začalo dvojja-
zyčnou bohoslužbou v kostele Narození 
Panny Marie, během níž byly požehnány 
piknikové koše s jídlem, které byly po bo-
hoslužbě vyneseny na náměstí, kde pro-
gram pokračoval.
 Přítomné v úvodu mj. pozdravili staros-
ta Stanislav Antoš, farář Miroslaw Gierga 
a ministr pro evropské záležitosti Martin 
Dvořák. Zazněla i zdravice českého pre-
zidenta Petra Pavla.

 Následovala série rozhovorů o česko-ně-
meckých vztazích a jejich budoucnosti.  
 V ní například hejtman Plzeňského kraje 
Rudolf Špoták připomněl dobrou spolu-
práci kraje s Horní Falcí  a zmínil i kon-
krétní společné kroky na zkrácení vlako-
vého spojení z Mnichova do Prahy.
  Místostarosta Furthu im Wald Franz For-
mer řekl, že k partnerství s Domažlicemi, 
které bylo zpečetěné v roce 1990, došlo 
kvůli touze po normalizaci vztahů po pádu 
železné opony. 
 Uvedl, že dobrá spolupráce je šancí pro 
všechny žít společně v míru a svobodě. 
Starosta Waldmünchenu Markus Acker-
mann připomněl skvělé vztahy s partner-
ským městysem Klenčí pod Čerchovem, 
které se prolínají třeba i do pravidelných 
návštěv společenských akcí na druhé 
straně hranice.
 Celodenní akci doplnil i kulturní program 
(vystoupení Konrádyho dudácké muziky, 
česko-německé divadlo ČOJČ, poetry 
slam a další).                Text a foto: (job)

Kostelem zněly varhany a hoboj

Více snímků nejen z této 
akce najdete na: 

www.domazlice.eu/fotogalerie
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Tříděný odpad v Domažlicích
 Kdy se v Domažlicích a Havlovicích vy-
váží kontejnery na separovaný odpad a 
co se do nich může vhazovat? Přinášíme 
odpovědi na časté otázky.
 V Domažlicích se nachází 64 stanovišť 
sběrných nádob, další je v Havlovicích. 
Důležité je před tříděním minimalizovat 
objem odpadu (zmačkáním, sešlápnutím, 
rozložením krabic), neboť poté se vejde 
mnohem více odpadu do sběrných ná-
dob a nebudou hned přeplněné. Veškerý 
objemnější odpad, který neprojde otvory 
na sběrných nádobách, patří do sběrné-
ho dvora (Chrastavická ul. 170, provozní 
doba: po-pá 8:00-16:00, so 8:00-17:00).
 V poslední době je zaznamenán zvýše-
ný výskyt odkládaných tříděných odpadů 
mimo sběrné nádoby. Na každé nádobě 
na separovaný odpad naleznete informa-
ci o monitorování místa kamerovým sys-
témem a o nutnosti ukládat odpad pouze 
do sběrných nádob - tj. vyhrazených míst, 
nikoli mimo tyto nádoby. 
 Tím, že občan odloží odpad mimo vy-
hrazená místa, dopouští se přestupku se 
sankcí až 50 000 Kč.  

Kontejnery na papír 
– pátek; 1x týdně
co do něj patří:
· časopisy, noviny, sešity, knihy bez pev-
né vazby
· papírové obaly, krabice, vše z lepenky
· obálky s fóliovými okénky 
· papír s kancelářskými sponkami

· bublinkové obálky pouze bez plastové-
ho vnitřku
nepatří tam:
· laminovaný papír
· uhlový, mastný nebo znečištěný papír
· mokré papírové kapesníky, ručníky
· dětské pleny

Kontejnery na plasty
 – pondělí; 1x týdně
co do něj patří:
· fólie, igelitové sáčky, plastové tašky ·
· sešlápnuté PET lahve, kelímky od jogu-
rtů 
· nádoby od kosmetiky a čisticích pro-
středků 
· obaly od CD, polystyren (menší kusy)
nepatří tam:
· obaly se zbytky jídla nebo čisticích pro-
středků
· molitan, PVC
· podlahové krytiny, novodurové trubky, 
· zbytky materiálů z 3D tiskáren (ABS, 
PET-G…)

Nápojové kartony a kovové obaly se 
odkládají do kontejneru společně s plasty
co do něj patří:
· krabice od džusů 
· krabice od vína 
· krabice od mléka a mléčných výrobků 
· nápojové plechovky a konzervy 
· hliníkové obaly a alobal 
· hliníková víčka od mléčných produktů
nepatří tam:
· měkké sáčky od kávy
· měkké sáčky od potravin v prášku
· nápojové kartony se zbytky nápojů a po-
travin
· obaly znečištěné zbytky potravin
· plechovky od barev, laků a obaly od ne-
bezpečných látek
· spreje a tlakové nádobky se zbytky ob-
sahu

Kontejnery na sklo 
– čtvrtek; 1x měsíčně (po 28 dnech)
co do něj patří:
· barevné sklo a čiré sklo 
· lahve od vína, jiných alkoholických i ne-
alko nápojů 
· tabulové sklo z oken nebo dveří
nepatří tam:
· keramika a porcelán
· zrcadla, autosklo, drátované sklo
· varné sklo nebo zlacené sklo

Více podrobností k třídění odpadů najde-
te na www.samosebou.cz.
Odbor správy majetku, MěÚ Domažlice

 Přijďte s námi objevovat tajemství vesmí-
ru a staňte se členy nového astronomic-
kého kroužku Keplerovi pátečníci! 
 Kroužek je určen zejména pro studenty 
středních škol, ale vřele vítáme i zájem-
ce z nižších ročníků (případně z širší ve-
řejnosti), kteří se zajímají o astronomii 
a nebojí se občas něco spočítat. Obsa-
hem seminářů budou vybraná témata z 

astronomie a fyziky, znalost matematiky 
na úrovni základní školy je nezbytná, na 
úrovni střední školy je výhodou. 
 Začínáme 8. září na domažlickém Gym-
náziu J. Š. Baara a potkávat se budeme 
jednou za dva týdny. 
 Účast je zcela zdarma! Více informací 
najdete na webu www.gjsb.cz .
 Těšíme se na setkání s vámi!        (gjšb)

Keplerovi pátečníci

V městském infocentru 
na Chodském náměstí 
i na dalších místech je 
k dostání dlouho oče-
kávaná kniha Zdeňka 
Procházky „Cestami 
poutníků aneb Kostely, 
kostelíky a kaple okre-
su Domažlice II.díl“. V 
druhém dílu jsou po-
psány kostely nacházející se v lokalitách 
začínajících na písmena H – R (Hostouň 
– Rybník). Kniha obsahuje i popisy a foto-

grafie kostelů, které zanikly po roce 1945. 
Jedná se o kostely na Pleši – Plöss, kos-
tel v Lučině – Grafenried nebo v Rybní-
ku – Waier. Obsažná je také kapitola o 
klášteře a kostele na Pivoni, další část 
knihy popisuje dalších 345 kostelů. Jejich 
podrobné popisy jsou členěny do kapitol 
(např. historie, popis svatyně, mobiliář, 
zvony, heraldické a náhrobní památky, 
stavební vývoj atd.) Publikace obsahuje 
několik set černobílých i barevných foto-
grafií, plánů jednotlivých kostelů, kreseb 
i archiválií.                                         (red)

Kniha o historii kostelů
V srpnovém Zpravodaji jste se mohli do-
číst, že se klub pro seniory otevře v září 
v prostorech Chodského hradu. Po doho-
dě s ředitelem MKS se ale naskytla lepší 
možnost. Tou jsou prostory v Kulturním 
centru Pivovar, kde bude umístěn Senior 
point. Městská rada seniorů tedy zahájení 
činnosti klubu posunula. Vznikne místo, 
kde senioři najdou jak zábavu, tak i po-
moc při řešení životních problémů. Klub 
bude otevřen každou středu od 14 do 17 
hod. Podrobnosti k otevření Senior pointu 
přineseme v říjnovém vydání.         (mrs)

Klub seniorů od 
začátku října

Ve světě Marvel
 Pionýrská skupina Čtyřlístek pořádá v 
sobotu 23. září stezku "Ve světě Marvel". 
Průběžný start od 14:00 - 16:00 hod. na 
parkovišti u lesoparku Škarman. Konec 
cca v 17:00 hod. Připravena je stezka 
plná zajímavých úkolů, her a soutěží, do-
provodná diskotéka a další zábava.  (ps)
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Chodský hrad 
v září

 Ve čtvrtek 5. října od 17 hodin proběhne 
na ochoze Chodského hradu vernisáž vý-
stavy obrazů s názvem „Inside my head 
NO1“ autorky Barbory Hálové. 
 Tato mladá umělkyně se výtvarné tvorbě 
věnovala od malička, následně vystudo-
vala obor grafického designu v Plzni, kde 
si osvojila autentický rukopis, který leta 
rozvíjela, a jeho výsledek můžete vidět na 
této výstavě.   
 Nejoblíbenější technika je kresba nakom-
binovaná s malbou vodovými barvami a 
doplněná o kresbu fixem. Motivy přichází 
podle nálad, avšak nejoblíbenějšími jsou 
květiny. 
 Některé z motivů vychází také z návrhů 
na tetování, které leta navrhovala. Výsta-
va je prodejní a potrvá až do konce letoš-
ního roku.
 Hlavní sezonní výstava Kroj v proměnách 
času pokračuje i v září.
 Případný zájem o komentované prohlíd-
ky větších skupin nebo pro školy, lze do-
mluvit na pokladně muzea - tel.: 379 776 
009. 
Výstavu můžete navštívit v prostorách 
Chodského hradu do 29. října.
                                    Muzeum Chodska

 Spolek Chodsko žije! vás srdečně zve 
na následující zářijové Hindle akce. 
Výjimečně v neděli, 10. září, se spolu                          
s Karlem Reitmeierem vydáme na exkur-
zi Gibacht a jeho historie. Vydáme se na 
okružní stezku Gibacht, která je jednou z 
nejatraktivnějších turistických tras v re-
gionu. Turistická trasa je dlouhá asi 5,5 
kilometru a díky malému výškovému roz-
dílu kolem 100 metrů nepředstavuje pro 
turisty žádné větší problémy. Sraz je v 
9:30 na parkovišti u Berghof Gibacht (Gi-
bacht 31), kde si po vycházce můžeme 
zajít na oběd.
 V pátek, 22. září od 18:00 hodin se mů-
žete těšit na autorské čtení románu Čes-
ký Samuraj, který popisuje historii rodu 
Coudenhove-Kalergi z Ronspergu (dnes 
Poběžovice). Autor knihy, pan Bernhard 
Setzwein pochází z Waldmünchenu a ve 
své knize vytváří fascinující obraz doby 
mezi lety 1900-1945. Kosmopolitní my-
šlení a provinční nacionalismus, kultu-
ra Dálného východu a střední Evropy a 
okouzlující atmosféra šlechtického života 
v českém venkovském městě dohromady 
vytvářejí strhující panorama dějin, jak se 
odehrávaly přímo na našem prahu.
 Celý měsíc také můžete navštívit výsta-
vu Vybledlé, ale ne ztracené. Dvojjazyčná 

česko-německá výstava prezentuje staré 
hřbitovy, kostely, zbytky zmizelých obcí a 
nově založená muzea a citlivě připomíná 
zaniklý svět na Šumavě.
 V pátek 15. září ve 20:00 hodin promí-
táme Vysokou dívku (Rusko, 2019). Ko-
nec druhé světové války, zničený je ne-
jen Leningrad, ale i vzájemné mezilidské 
vztahy. Do tohoto prostředí zasadil mladý 
Kantěmir Balagov příběh dvou žen, které 
se snaží najít v této beznaději cestu k na-
ději a křehkému přátelství. Režisér čerpal 
inspiraci ze zdrcující reportáže laureátky 
Nobelovy ceny Světlany Alexijevičové 
„Válka nemá ženskou tvář“.
 Novinkou je nedělní biograf, začínáme 
17. září, v 17 hodin filmem Sedm stateč-
ných (2016). Nová verze původních „Sed-
mi statečných“ se snaží nově vyprávět 
příběh vzpoury vesničanů pod vedením 
sedmi pistolníků.
 Kontakt: Centrum Hindle, náměstí Míru 
122, 344 01 Domažlice; www.chodskozi-
je.cz, centrum.hindle@gmail.com. Kristý-
na Pinkrová, + 420 778 493 101, otevřeno 
je v neděli a pondělí 13:00 – 18:00 ho-
din a po celou dobu konání akcí. Projekt 
Hindle je realizován za finanční podpory 
Česko-německého fondu budoucnosti.
                                   Kristýna Pinkrová

Hindle a Chodsko žije! v září

&
arciděkanský kostel

Narození Panny Marie

v Domažlicích

Sobota 30. září v 19:00 

Pěvecký sbor Čerchovan a hosté 

Marek Vorlíček - sbormistr 

Západočeský symfonický orchestr

Mariánské Lázně 

Aleš Bárta - varhany

Barbora Perná - soprán

Roman Janál - baryton

Radek Baborák - dirigent

Vstupné: 200,- Kč předprodej | 250,- Kč na místě | 100,- Kč stání

Předprodej: Městské informační centrum v Chodském hradu od 5. 9. 2023
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Pěvecký sbor Čerchovan, o. p. s. ve spolupráci s MKS Domažlice, Římskokatolickou farností Domažlice 

a ZUŠ Jindřicha Jindřicha 

uvádí

KONCERT PRO VARHANY, 
SMYČCOVÝ ORCHESTR A TYMPÁNY 

Tento koncert je realizován za finanční podpory Města Domažlice 



číslo 9 Domažlický zpravodaj – str. 9Městská knihovna B. Němcové

VZDĚLÁVACÍ CENTRUM
Od nového školního roku opět nabízíme kroužky a kurzy pro děti 
a mládež. Plánujeme otevřít kroužky technické, přírodovědné 
i jazykové. Podrobné informace a přihlášky budou zveřejněny       
v průběhu září na webu knihovny a města a v oddělení pro děti 
a mládež.
BALENÍ UČEBNIC
S nástupem školního roku připomínáme nabídku zabalení učeb-
nic a knih. Donesené knihy a učebnice v pevné i měkké vazbě 
všech formátů zabalíme profesionálně do naší folie (nebalíme 
běžné sešity). Balení provádíme do druhého dne nebo dle do-
hody. Podrobnější informace a ceník najdete na webu knihovny, 
příp. v odd. pro děti a mládež.
PŘEDNÁŠKY:
ČTVRTEK PRO ZDRAVÍ
Ve spolupráci s Domažlickou nemocnicí jsme pro vás připravili 
další cyklus přednášek o zdraví.
V září vás zveme na :
Laická první pomoc – KPR, dopravní nehody
PhDr. Mgr. Jana Barbora Boučková, MBA
Bc. et. Bc. Luboš Bouček
7. září 2023 od 17:00 hod. v Klubu KC Pivovar, 1. patro
Těhotenství a porod – přirozené součásti života ženy.
Přednášející: prim. MUDr. Kolařík, prim. MUDr. Dvořáková
Cílová skupina: těhotné a budoucí rodičky, matky na MD/RD
14. září 2023 od 10:00 hod. v knihovně KC Pivovar, 1. patro
LITERÁRNÍ KLUB
Zveme vás na další setkání a povídání o knihách. Termín 19. 
září od 9:00 hodin v Oddělení pro dospělé (1.patro) Městské 
knihovny B.N. Domažlice                                  Lenka Schirová

Knihovna informuje

VIRTUÁLNÍ
UNIVERZITA
TŘETÍHO VĚKU 

v KLUBU  KC Pivovar ,  1 .  patro
Pivovarská 10 ,  Domažl ice

7.  zář í  2023,  od 10,00hodin

 Beseda
 s Marií Štípkovou

 Jak se připravit na zimu  
a Borelióza- co o ní víme

Srdečně Vás zveme na povídání sSrdečně Vás zveme na povídání s
Marií Štípkovou, tématem budeMarií Štípkovou, tématem bude

posilování organizmu a borelióza.posilování organizmu a borelióza.  

ve čtvrtek, 21. září, od 17:00 hod. 
v Klubu, 1. patro 

KC Pivovar Domažlice 

 Městská knihovna B.Němcové Domažlice ve spolupráci s Čes-
kou zemědělskou univerzitou otevírá od září Virtuální Univer-
zitu třetího věku (VU3V). Cílem Virtuální U3V je umožnit všem 
posluchačům v rámci České republiky zájmové vysokoškolské 
studium U3V bez ohledu na vzdálenost od sídel vysokých škol 
a univerzit, ve kterých probíhá prezenční seniorské vzdělává-
ní, jehož se z různých důvodů (vzdálenost, zdravotní a časové 
důvody, finanční náročnost na dopravu apod.) nemohou zúčast-
ňovat.
 Studium U3V všeobecně umožnuje seniorům užitečně naplnit 
volný čas, rozšířit si jejich znalosti, posiluje jejich sebevědomí 
a rodinnou i společenskou prestiž, přináší radost ze společné-
ho sdílení s lidmi stejných zájmů. Předchozí dosažené vzdělání 
není důležité, důležitá je chuť získávat nové informace.
Vzdělávání bude probíhat 1 x za 14 dní ve dvouhodinových blo-
cích, vždy ve čtvrtek dopoledne v prostorách knihovny, formou 
on-line přednášek. Každý semestr zaměřený na jedno téma 
bude trvat 3 měsíce. Podrobné informace a registrace budou 7. 
září 2023 od 10:00 hodin v Klubu KC Pivovar. 
       Těšíme se na vás Lenka Schirová a Hanka Hoffmannová

Virtuální Univerzita 
třetího věku

 Výbor základní organizace ČSZ Domažlice zve své členy na člen-
skou schůzi, která se koná dne 11. září 2023 od 18:00 hodin v Do-
mažlicích, Komenského 68. Program členské schůze je vyvěšen 
ve skříňce vedle prodejny Zahrádkáře                                          (čsz) 

Členská schůze zahrádkářů
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Turistické akce v září
Klub českých turistů – odbor Domažlice 
připravil pro širokou veřejnost tyto tradič-
ní  akce:
Sobota 2. 9.
Klubový výlet s turisty partnerského 
Waldvereinu Furth im Wald. Odjezd 
z nádraží ČD Domažlice v 10:01 hodin 
Západním expresem do Furth im Wald a 
setkání s turisty Waldvereinu. Přestup na 
autobus Waldvereinu a přejezd na Giba-
cht. Odtud pěší vycházka. Pak oběd na 
Gibachtu a společné posezení. Po skon-
čení v odpoledních hodinách návrat do 
Domažlic. Přihlášky do 26.8. na tel. 724 
088 949. Omezený počet míst. Účastníci 
- členové KČT Domažlice si hradí jízden-
ky Západním expresem a nápoje.
Sobota 9. 9.
Turistická vycházka. Odjezd z autobu-
sového nádraží v Poděbradově ulici v 
8:40 hod. na Babylon. Odtud po zelené 
turistické značce k přírodní památce So-
kolova vyhlídka. Pak k přírodní rezervaci 
Bystřice a po Naučné stezce Studánky 
kolem Babylonu, okolo náhonu Teplé 
Bystřice zpět na Babylon (10 km). Vede 
M. Ryšánek.
Sobota 16. 9.
Vzpomínková pěší pouť, 31. ročník. 
Odjezd zvl. autobusem z autobusového 
nádraží v Poděbradově ulici ve 13 hodin 
do Klenčí pod Čerchovem. Jízdné 20 
Kč. Zahájení u hřbitova ve 13:30 hodin. 

Odtud pěšky po 
trase Chodov, Pec 
pod Čerchovem, 
Köglerovo zasta-
vení (občerstvení), 
Ovčí vrch, Furth im 
Wald. Zde ukonče-
ní pěší pouti - 18 
km. Mše ve hřbitovním kostelíku. Po mši 
společné posezení. Návrat ve 22 hodin. 
Autobus odveze české účastníky zpět do 
Domažlic. Vede P. Matějka.
Sobota 23. 9.
Účast na oslavách 100 let chaty na 
Pancíři a 130 let KČT Klatovy. Význam-
ná akce oblasti Plzeňského kraje.
Dostředný pochod - trasu si volí každý 
sám.
Doporučené trasy:
1) Odjezd autobusem z autobusového 
nádraží v Poděbradově ulici v 7:05 hodin 
do Gerlovy Huti (příj. v 8:50 hod.), pak 
pěšky na Pancíř přes prameniště Řezné 
a Hofmanky (5 km, převýšení 314 m),
2) nebo odjezd vlakem z nádraží ČD v 
8:03 hod. do Janovic. Zde přestup v 8:49 
hod. na Špičák (příj. v 9:29 hod.) Pěšky 
na Pancíř (4 km, převýšení 377 m).
Cíl: horská chata na Pancíři 10 - 14.30 
hod. Projevy k oslavě v 13:30 hod.
Startovné: členové KČT a mládež do 15 
let 25 Kč, ostatní 30 Kč. Odměna: pa-
mětní list, samolepka.

Návrat buď autobusem z Gerlovy Huti v 
17:50 hod., nebo vlakem ze Špičáku v 
14:27 hod., nebo v 18:29 hod. s přestu-
pem v Janovicích.
Informace: František Šanda, tel. 721 608 
687. Pořádá KČT, oblast Plzeňského 
kraje a KČT, odbor Klatovy.

Sobota 30.9.
Turistická vycházka. Odjezd z nádraží 
ČD v 8:03 hodin do Janovic nad Úhla-
vou. Tam přestup do Dešenic. Trasa: 
Naučnou stezkou "Po stopách formanů" 
Dešenice, Žíznětice, Děpoltice, Matějo-
vice (kaple sv. Jana), Dešenice - mokřad 
a Dešenice. Svačinu s sebou. (13 km). 
Vede A. Léblová.

Sobota 1. 10.
Pochod pro rodiče a děti Toulky zla-
tem podzimu, 35. ročník. Start v nové 
ZŠ v ulici Msgre. B. Staška od 13:30 
hodin do 14:30 hodin. Trasa: nová ZŠ, 
kaple svaté Anny, rozcestí pod Dmou-
tem, přístřešek u bývalého skokanského 
můstku, studánka pod vodojemem, cíl 
- hřiště baseballového oddílu Wolfs na 
bývalém vojenském cvičišti. V cíli občer-
stvení a možnost opékání donesených 
uzenin. Na trase zastávky s poznáváním 
přírodnin (listů, plodů, hub, ptáků a sav-
ců). Délka trasy 5 km.
                                                        (kčt)

Městské centrum sociálně rehabilitačních služeb – domov pro seniory
Baldovská 638, Domažlice Tel.: 379 72 58 53

Oddělené pracoviště: Prokopa Velikého 689, Domažlice Tel.: 379 484 510
Email: reditelka@soc-sluzbymestadomazlice.cz

DENNÍ STACIONÁŘ  DOMAŽLICE
Jsme příspěvková organizace města Domažlice. Poskytujeme ambulantní služby osobám, které mají sníženou soběstač-

nost z důvodu věku nebo zdravotního postižení, a osobám s chronickým duševním onemocněním, jejichž situace vyžaduje 
pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby. 

Pomůžeme Vám: 
- s podáváním jídla a pití 
- s oblékáním a svlékáním včetně speciálních pomůcek 
- při samostatném pohybu ve vnitřním a venkovním prostoru
- při úkonech osobní hygieny
- s výchovnými, vzdělávacími a aktivizačními činnostmi
- se zprostředkováním kontaktu se společenským prostředím
- při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání 
osobních záležitostí 
Sazba na hodinu za úkon je 140 Kč.
Maximální výše celodenní stravy 220 Kč/ den. 
Cena oběda 100 Kč.

Kde službu objednat?
Přímo v objektu Městského centra sociálně rehabilitačních služeb v Prokopa Velikého 689, Domažlice 

Zavedení služby je možné si domluvit přímo se sociální pracovnicí ve všední dny
PO – ČT od 6:00 do 15:00 hod., PÁ od 6:00 do 12:30 hod. (Tel.: 379 484 510, 720 616 940)

        Bc. Michaela Wendlová – vedoucí sociálního úseku, sociální pracovník   socialni@soc-sluzbymestadomazlice.cz	
 Více informací na webových stránkách: www.soc-sluzbymestadomazlice.cz
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13.
středa 20.00

slovenská romantická komedie | 140 Kč | 104 min. | 12+

Nikdy neříkej nikdy

14.
čtvrtek 20.00

akční krimi s titulky | 140 Kč | 100 min. | 15+

Equalizer 3:  
Poslední kapitola

15.
pátek

17.00
akční dobrodružná komedie | dabing | 130 Kč | 114 min. | 12+

Barbie
20.00

horor | thriller s titulky | 130 Kč | 104 min. | 15+

Sestra II

16.
sobota

17.00

animovaná dobrodružná akční komedie | dabing | 140/120 Kč | 99 min.

Želvy Ninja:  
Mutantí chaos

20.00
životopisné historické drama s titulky | 140 Kč | 180 min. | 15+

Oppenheimer

17.
neděle

14.00
animovaný dobrodružný rodinný film | dabing | 84 min.

Letíme 2
17.00

kriminální mysteriózní drama s titulky | 140 Kč | 103 min. | 15+

Přízraky v Benátkách
20.00

české psychologické romantické drama | 140 Kč | 107 min. |12+

Němá tajemství
20.

středa 20.00
životopisné historické drama s titulky | 140 Kč | 180 min. | 15+

Oppenheimer
21.

čtvrtek 20.00
romantické drama | 130 Kč | 97 min. | 12+

After: Odloučení

22.
pátek

17.00
české psychologické romantické drama | 140 Kč | 107 min. |12+

Němá tajemství

20.00

akční dobrodružný thriller s titulky | 130 Kč | 103 min. | 15+

Expend4bles:  
Postr4datelní

23.
sobota

17.00
kriminální mysteriózní drama s titulky | 140 Kč | 103 min. | 15+

Přízraky v Benátkách

20.00

Česko | Slovensko | Polsko | Srbsko 
 krimi | drama | sci-fi | 111 min.

Bod obnovy

Výši vstupného neurčuje provozovatel kina, 
 nýbrž distributor a majitel filmové kopie.  

Pro nahodilé překážky změna programu vyhrazena.
Předprodej vstupenek

Městské informační centrum, Chodské náměstí 96, Domažlice,
tel.: +420 379 725 852, infocentrum@idomazlice.cz

24.
neděle

14.00
animovaný dobrodružný rodinný film | dabing | 130 Kč | 84 min.

Mavka: Strážkyně lesa 2

17.00

akční krimi s titulky | 140 Kč | 100 min. | 15+

Equalizer 3:  
Poslední kapitola

20.00
romantické drama | 130 Kč | 97min. | 12+

After: Odloučení

od 4.–12. 9. 2023 proběhnou filmové prázdniny,
stěhujeme se z Letního kina do Čakanu

27.
středa 20.00

polské drama s titulky | 130 Kč | 99 min. | 12+

Chléb a sůl

28.
čtvrtek 20.00

akční dobrodružný thriller s titulky | 130 Kč | 103 min. | 15+

Expend4bles:  
Postr4datelní

29.
pátek

17.00
česko-slovenské drama | 120 Kč | 108 min. |12+

#annaismissing
20.00

akční sci-fi | drama | dabing | 140 Kč | 134 min. | 12+

Stvořitel

30.
sobota

17.00

akční | dobrodružný | dabing | 130 Kč | 154 min. | 12+

Indiana Jones 
a nástroj osudu

20.00

Česko | Slovensko | Polsko | Srbsko 
 krimi | drama | sci-fi | 111 min.

Bod obnovy

1. 10.
neděle

14.00

animovaný dobrodružný rodinný film | dabing | 150/120 Kč | 88 min.

Tlapková patrola  
ve velkofilmu

17.00
akční sci-fi | drama | dabing |  140 Kč | 134 min. | 12+

Stvořitel
20.00

horor | thriller s titulky | 130 Kč | 104 min. | 15+

Saw X

Městský úřad - nabídka volné pozice
Tajemnice Městského úřadu Domažlice

oznamuje na základě § 7  odst. 3 zákona č. 312/2002 Sb. o úřednících územních samosprávných celků, v platném znění, 

vyhlášení výběrového řízení na obsazení funkčního místa  
úředník - referent/ka odboru životního prostředí 

Bližší informace : Bc. Petr März, vedoucí odboru životního prostředí,  tel. 725 042 680

Přihlášku  s požadovanými doklady zašlou uchazeči nejpozději do  15. 9. 2023  v uzavřené obálce označené 
 „NEOTVÍRAT – VŘ referent OŽP“  na adresu: 

Město Domažlice, odbor kancelář starosty MěÚ, náměstí Míru 1, 344 20 Domažlice

Celé znění na úřední desce MěÚ Domažlice : www.domazlice.eu v sekci volná místa.
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Divadlo v rámci předplatného
BOSÉ NOHY V PARKU | Neil Simon
12. 9. 2023 od 19:00 hodin, velký sál MKS
Hrají: Veronika Freimanová, Rudolf Hrušínský, Radúz Mácha, Anna Kameníková (Linhartová)/ Karolína 
Vágnerová
Romantická komedie nejen o lásce. I to nejšťastnější manželství prochází občas zkouškou ohněm.

Líbánky skončily. Mladí novomanželé Viktorie a Pavel se vydávají na dlouhou trať každodenní manželské 
rutiny a začínají si budovat společné hnízdečko lásky. Jde o to, jak přežít první společnou noc v nezařízeném 
maličkém bytě v pátém poschodí bez výtahu, kde není ani postel a kam zatéká a fičí a nefunguje topení. Jak 
vůbec přežít vztah a život ve dvou, když protiklady se, jak známo, přitahují?

Zatímco ona řeší špagety s úžasnou omáčkou z mořských plodů připravené v krajkovém negližé, jeho 
vzrušuje spíš právnický případ, který mu jako začínajícímu advokátovi svěřili.

Do příběhu mladých novomanželů brzy vstupuje jejich soused, exotický sukničkář Hektor, a Viktoriina 
konzervativní matka Ester, která znovu zahoří mateřskou láskou. Manželství zažívá opravdový křest ohněm.

Bosé nohy v parku nabízí úžasnou podívanou na první novomanželské trable, které jsou podány s vtipem a nadhledem a divák se baví od 
začátku až do konce. Mezi Pavlem a Viktorií to zkrátka správně jiskří, ať už se hádají, či milují.

Nejnovější inscenace divadelní hry Neila Simona, kterou možná znáte z filmového zpracování s Jane Fondovou a Robertem Redfordem.
Režisérka Kateřina Iváková a herečka Veronika Freimanová se znovu setkávají při divadelní spolupráci po předchozí úspěšné inscenaci Příliš 

drahá Mathilda (společně s Jiřinou Jiráskovou a Vladimírem Dlouhým). 

II. PRVOREPUBLIKOVÝ VEČER V MKS  
Swing Melody Orchestra | klubový koncert
pátek 6. 10. 2023 od 19:00 | velký sál MKS v Domažlicích

I. prvorepublikový večer v MKS se v minulém roce setkal s velkým diváckým ohlasem. 
Řada diváků přišla v krásných dobových kostýmech a všichni si akci opravdu užili. Upřímně, 
doufali jsme, že tomu tak bude. A doufáme nyní také v to, že bychom mohli úspěch této akce 
proměnit v tradici. Proto pro vás po roce připravujeme na začátek října již II. prvorepublikový 
večer v MKS. Tentokrát s kapelou Swing Melody Orchestra. V MKS se vám společně  
s kapelou pokusíme zprostředkovat atmosféru 30. a 40. let minulého století. Swing Melody 
je šestičlenný jazzový orchestr, který se zaměřuje na nejslavnější éru jazzu, a to éru swingu. 
V repertoáru naleznete jak nejslavnější kousky od Duka Ellingtona, Bennyho Goodmana, 
Counta Basieho a dalších, tak i nezapomenutelné české písně, které tak brilantně uchopili 
R. A. Dvorský, Oldřich Nový nebo orchestr Karla Vlacha. Pro co největší autenticitu 
zvuku používají členové orchestru ke své hře výhradně historické hudební nástroje  
a notové materiály. Krása, šarm a elegance éry 30.–40. let minulého století … to bude  
II. prvorepublikový večer v MKS.

Koncert připravujeme v rámci naší klubové scény. Sedět budete u stolečků a během 
koncertu si můžete objednávat a konzumovat občerstvení. Pojďte si tuto akci užít každý 
po svém. Můžete (ale nemusíte) 
tančit, můžete (ale nemusíte) přijít 
v kostýmu ve stylu 30. a 40. let 
minulého století. Je to jen na vás. 
Hlavně přijďte a prožijte s námi 
něco opravdu nevšedního.

Vstupenky v předprodeji v MIC  
v Domažlicích a on-line. S nákupem 
vstupenek neváhejte. Vzhledem  
ke stolové úpravě sálu je počet míst 
značně omezen.

MKS v DOMAŽLICÍCH
Kruh přátel hudby
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ČESKÉ FILHARMONICKÉ 
KVARTETO  

LADISLAV KOZDERKA 
21. září 2023 | čtvrtek
velký sál MKS | 19.00

Leoš Čepický – 1. housle, Viktor Mazáček – 2. housle,  
Jiří Poslední – viola, Jakub Dvořák – violoncello,  

Ladislav Kozderka – trubka

uvádí

Předprodej vstupenek: Městské informační centrum, Chodské nám. 96, Domažlice, 
tel.: 379 725 852, e–mail: infocentrum@idomazlice.cz, www.idomazlice.cz
Pro účely propagace akce budou pořizovány fotografie a videozáznamy.
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Městské kulturní středisko v DomažlicíchMěstské kulturní středisko v Domažlicích

  JAN BURIANJAN BURIAN

Předprodej vstupenek: Městské informační centrum, Chodské nám. 96, Domažlice, 
on-line na www.idomazlice.cz, tel.: 379 725 852, e–mail: infocentrum@idomazlice.cz

Pro účely propagace akce budou pořizovány fotografie a videozáznamy.

  ZPÍVAJÍCÍ BÁSNÍK  

Divadelní spolek KOLOFANTÍ
LOCKDOWN | tragikomedie Martina Volfa
sobota 23. 9. 2023 od 19.00  
velký sál MKS v Domažlicích  
Lockdown … po našem něco jako uzávěra, uzavření …
Je tahle hra jen o událostech z nedávné minulosti, na které většina z nás nerada vzpomíná? 
Nebo spíše o zavírání dveří a stereotypech mezi námi samotnými? Lockdown – chvílemi 
trochu potemněle pichlavá komedie o postupně bobtnajícím viru v lidských vztazích 
a osamělosti. A že těch zavřených dveří bude na scéně opravdu dost; přijďte se sami 
přesvědčit!

Vstupenky v předprodeji v MIC v Domažlicích a on-line.
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Předprodej vstupenek:  
Městské informační centrum, Chodské nám. 96, Domažlice, 

tel.: 379 725 852, e–mail: infocentrum@idomazlice.cz, on-line na www.idomazlice.cz

MARTIN LOEW: KUBA | přednáška/diashow
úterý 17. 10. 2023 od 19:00 | kino Čakan
Barvy i šeď. Radosti i starosti. Lesk i bída. Staré bouráky, tlusté doutníky, žhavé rytmy, krásné Kubánky, prázdné obchody. Realita 
pozdního socialismu uprostřed Karibiku. Bonus: Oslavy Silvestra na ostrově svobody.
Když Kubě odpustíme její zašlost a omšelost, musíme uznat, že oplývá neuvěřitelnou krásou. Svět je tu svérázně opravdový, nezkažený 
moderní dobou a globalizací. Ulice nejsou ucpané auty, domy nehyzdí reklamy ani billboardy. Je tu minimum dopravních značek.  
V některých městech ani nemají asfalt. Ulice jsou dlážděné šišatými kameny. K tomu všude ti nádherní lidé. Jako v živém skanzenu. 
Vypadá to úžasně! Fotogeničtější svět si lze těžko představit. Bohužel vše je ovšem vykoupeno desetiletími strádání a útrap zdejších lidí. 
To není skanzen. Není to ani svět, který by Kubánci záměrně udržovali tak autenticky historický. To, co na Kubě vidíme, je výsledek dlouhé 
izolace od okolního světa, špatné ekonomiky i státní správy. Přesto všechno je Kuba místem plným energie i krásy, kterou stojí za to vidět!
Více na: www.promitani.cz/kuba/      

POCTA VARHANÁM 
Martina Morysková – varhany, Josef Stočes – klarinet, Kamil Jindřich – zpěv 
čtvrtek 19. 10. 2023 od 19:00 hodin | klášterní kostel
Martina Morysková, Josef Stočes a Kamil Jindřich, učitelé Základní umělecké školy J. Jindřicha v Domažlicích, kolegové, kteří spolu rádi 
hrají, příležitostně společně vystupují a zpříjemňují si tak svoji pedagogickou činnost.

IV. abonentní koncert  
BAROQUE TOP SUMMITS 
VILÉM VEVERKA – HOBOJ,  JIŘÍ BÁRTA – VILONCELLO, VÍT ASCHEBRENNER – CEMBALO 
úterý 24. 10. 2023 od 19:00 | velký sál MKS v Domažlicích
Koncert s názvem Baroque top Summits je unikátním hudebním setkáním dvou mezinárodně etablovaných interpretů, kteří patří k 
nejvýraznějším muzikantům české, potažmo evropské scény. Hobojisty Viléma Veverky, který koncert provází i slovem, a jeho dlouholetého 
kolegy, violoncellisty Jiřího Bárty. Společně na půdorysu nejslavnějších barokních kompozic vytvářejí dialog dvou zdánlivě rozdílných 
nástrojů. Partnerem jim je jejich cembalista Vít Aschenbrenner.

Divadlo v rámci předplatného
DÁMSKÁ ČTYŘHRA | Spolek Kašpar
neděle 8. 10. 2023 od 19:00 | velký sál MKS v Domažlicích 
hrají: Ilona Svobodová, Eva Elsnerová, Monika Zoubková, Jitka Nerudová
Netradiční golfová partie. Čtyři ženy, 18 jamek, 18 obrazů. Láska, děti, kariéra, životní prohry a zjištění, že každý 
není tím, kým se zdá být – opravdu znáte svou nejlepší kamarádku? 
V roce 2014 měla tato komedie premiéru v Kanadě.
Z důvodu nemoci došlo ke změně titulu místo původní hry Růže pro Algernon.

Vstupenky v předprodeji v MIC v Domažlicích a on-line

HORALKA „50“
neděle 15. 10. 2023 od 15:00 | velký sál MKS v Domažlicích 
Nejstarší chodská dechovka – Dechová hudba Horalka kapelníka 
Josefa Kubalíka (založená r. 1973 Karlem Bastianem a Václavem 
Wiesnerem) – letos oslaví 50 let své existence. Toto jubileum by 
ráda oslavila s širokou veřejností, svými příznivci, bývalými členy  
a kamarády – které si touto cestou dovoluje pozvat na koncert, který se 
ve spolupráci s Městským kulturním střediskem v Domažlicích uskuteční  
v neděli 15. října 2023 od 15:00 ve velkém sále MKS v Domažlicích.
Těšit se můžete nejen na současné členy kapely se sólisty 
Hynkem Hradeckým, Bárou Balounovou, Magdou Hruškovou, 
Lenkou Blackou, Markétou Jurníkovou a Honzou Skládalem, ale i na speciálního hosta – hvězdu české dechovky – 
Jiřího Škváru. Uspořádání sálu nabídne příležitost jak k poslechu, tak k tanci. A zazní nejen dechovka... Koncertem 
provede Jaroslav Kopejtko, hudební redaktor ČRo Plzeň. Po skončení koncertu bude příležitost k drobnému občerstvení  
a posezení s kapelou.

Vstupenky v předprodeji v MIC v Domažlicích a on-line.

Připravujeme:
20. 10. 2023  – Pavel Fait & Double K – Krásné bubny | klubový koncert | velký sál MKS
  1. 11. 2023  – SIRÉNY NA CESTÁCH | talk show | | velký sál MKS
  7. 11. 2023  – Milan Svoboda Quartet | klubový koncert | velký sál MKS
  6. 12. 2023  – LENKA FILIPOVÁ trio | adventní koncert | velký sál MKS
  8. 12. 2023  – 7 PÁDŮ HONZY DĚDKA | talk show | velký sál MKS
   9.  1. 2024  – Monika Absolonová – Bez řečí | tříkrálový koncert | velký sál MKS
  19. 3. 2024  – Malina Brothers | koncert | kino Čakan
  18. 4. 2024   – Bratři Ebenové | koncert | velký sál MKS
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 Již 16. ročník, v 6 festivalových městech, 
6 dní nabitých nejen filmovou zábavou, 
takový bude JUNIORFEST 2023! V letoš-
ním roce zve své fanoušky do kin v termí-
nu 3. – 8. listopadu.
 V Plzni, Domažlicích, Dobřanech, Přešti-
cích, Klatovech a v Horšovském Týně or-
ganizátoři připravili atraktivní program ne-
jen pro děti a mladé publikum, ale zváni 
jsou všichni příznivci filmu. Není tedy divu, 
že se JUNIORFEST stal tradiční pod-
zimní událostí v Plzeňském kraji, kterou 
každoročně vyhledává stále větší počet 
diváků a filmových odborníků. Do progra-
mu JUNIORFESTu jsou vybírané kvalitní 
filmy, které nejsou v české distribuci běž-
ně dostupné a na zahraničních filmových 
festivalech se ucházejí o ocenění. I pro-
gram festivalu bude letos rozdělen na tři 
soutěžní sekce, v nichž se představí filmy 
z celého světa. V sekci pro mládež bude 
uvedena česká premiéra filmu „Totem“ 
režiséra Sandera Burgera, který se stal 
objevem letošního festivalu Giffoni, nebo 
film „Okthanksbye“ režisérky Nicole van 
Kilsdonk. Tento snímek zatím diváci moh-
li vidět na dětském filmovém festivalu v 
New Yorku. Sekce pro děti nabídne ko-
mediální sci-fi snímek ze Spojených států 
amerických „Aliens Abducted My Parents 
and Now I Feel Kinda Left Out“ režiséra 
Jake Van Wagoner. Film oslovil i drama-
turgy prestižního filmového festivalu Sun-
dance, který se v americkém Utahu koná 
od roku 1978 a probíhá pod záštitou her-
ce Roberta Redforda. Poslední soutěžní 
sekce, sekce animovaných celovečerních 
filmů, uvede mimo jiné českou rodinnou 
animaci Filipa Pošivače „Tonda, Slávka a 
kouzelné světlo“, čerstvého vítěze festi-
valu animovaného filmu ve francouzském 
Annency.
 Cílem festivalu ale není pouze zábava. 
Protože film může být vhodným nástro-
jem při výuce, budou i letos k soutěž-
ním snímkům profesionálně zpracová-
ny výukové materiály pro žáky i učitele. 
Výukové materiály slouží k rekapitulaci 
děje zhlédnutého filmu a motivují k dal-
ším aktivitám. JUNIORFEST každoročně 
zve diváky i na řadu vzdělávacích akcí. V 
letošním roce návštěvníci festivalu v pro-
gramu najdou například workshopy pro 
děti zaměřené na kybernetickou bezpeč-
nost. Celofestivalovým tématem je pro 
letošní rok sexuální výchova. Toto téma 
provází lidstvo od prvopočátku, ovšem i v 
dnešní době je stále tabuizováno, ve vý-
uce často opomíjeno a pohled na sexua-
litu i vztahy se stále vyvíjí. Proto program 
JUNIORFESTu nabídne snímky, které na 
sexualitu pohlíží z různých úhlů.

 

Doprovodný program pozve zájemce na 
filmové diskuse, autogramiády, akce pro 
děti a celou rodinu. Součástí programu 
bude i předání nejvyššího festivalového 
ocenění – Zlatá rafička, které v Erbovním 
sále Státního hradu a zámku v Horšov-
ském Týně vždy od 18 hod. převezmou 
dva čeští herci - 5. listopadu Pavel Nový 
a 6. listopadu Jaromír Hanzlík. Zlatou ra-
fičkou JUNIORFEST každoročně oceňuje 
dvě osobnosti za přínos dětské kinemato-
grafii. V doprovodném programu najdou 
diváci i události spojené s oslavou 100. 
výročí založení filmového studia Walt 
Disney. A na své si přijdou i příznivci her, 
kteří si budou moci zahrát s Kaštánkem 
o lákavé ceny. Hru Kaštánek lze hrát na 
počítači, mobilním telefonu i tabletu a je 
volně dostupná na Google Play nebo App 
Store.
 Zajímá vás, co letošní JUNIORFEST při-
pravuje dál? Sledujte nás na Facebooku, 
Instagramu a webových stránkách www.
juniorfest.cz.                    Tým Juniorfestu

Počátky                  
české státnosti

V počátcích Čes-
kého státu se po-
hybovalo mnoho 
slavných žen: sv. 
Ludmila, Drahomí-
ra a blahoslavená 
Mlada. Nejznámější 
z nich je sv. Ludmi-
la z rodu Pšovanů. 
V roce 874 se pro-
vdala za Bořivoje, 
knížete z přemy-
slovského rodu. Byla dcerou Slavibo-
ra, knížete kmene srbských Pšovanů. 
Pšov bylo staré označení pro Mělník. 
V té době byly Čechy podřízeny velko-
moravskému knížeti Svatoplukovi. Do-
chází tehdy k významným událostem: 
přijetí křesťanství Přemyslovci, založení 
Pražského hradu, zániku Velké Moravy, 
panování jejich dvou synů na knížecím 
stolci, poručnické vládě. Bořivoj přijal 
křest z rukou sv. Metoděje na Velehra-
dě, sv. Ludmila byla pokřtěna v Čechách. 
 Podle legendy ji pokřtil též sv. Metoděj, 
velehradský arcibiskup. To, že věroz-
věsti přišli z Byzance, velmi ovlivnilo 
křesťanství v našich zemích. Byla při-
jata východní liturgie. Bořivoj a Ludmila 
přešli na nově založený Pražský hrad. 
Po smrti Bořivoje nastoupil na knížecí 
trůn nejstarší syn Spytihněv a po jeho 
smrti stal se knížetem mladší bratr Vra-
tislav, otec sv. Václava a Boleslava. 
 Po smrti obou svých synů sv. Ludmila 
neodešla do ústraní, ale věnovala se 
vládě v zastoupení nezletilého Václava. 
Jemu bylo tehdy 13 let, k vládě mohl 
být připuštěn až o tři roky později. Oba 
synové, Václav a Boleslav, byli odebrá-
ni matce Drahomíře a svěřeni výchově 
sv. Ludmily. Jí vděčíme za formaci její-
ho vnuka sv. Václava. Život této kněžny 
byl dokonán vraždou na hradě Tetíně. 
Později její ostatky převezl sv. Václav do 
Prahy a nechal je uložit v bazilice sv. Jiří.
                    Mons. Emil Soukup

SLOVO DUCHOVNÍHOJuniorfest na podzim 
zve nejen do kina

 Duchovní témata znázorňuje ve své tvor-
bě malíř Jan Knap. 
 Výstava jeho obrazů je stále ještě k vi-
dění v domažlické Galerii bratří Špillarů v 
Husově ulici. 
 Jeho díla zobrazují scény z Ježíšova dět-
ství a ze života Svaté rodiny. 
 Expozice bude otevřena do 1. října. Zá-
jemci ji mohou navštívit denně v časech 
9:00 - 12:00 a 13:00 - 17:00.            (job)

Výstava malíře Jana Knapa 
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VÁCHAL, Jaroslav - strojní inženýr
* 03. 09. 1918 - Domažlice 
+ 26. 10. 1987 - Domažlice 
Spolupracovník Muzea Chodska, zna-
lec technických památek regionu. Za-
měřoval se na historii mlýnů, kašen, 
vodovodů, kanalizace a dalších vodo-
hospodářských staveb.
                                  105. výr. narození
SKALICKÝ, Jindřich Miloslav
- kapelník
* 05. 07. 1869 - Benešov 
+ 05. 09. 1913 - Domažlice
Absolvent Pražské varhanické školy, 
kapelník hasičské kapely a sběratel li-
dových písní. Také znám jako autor kla-
vírních skladeb a taneční hudby. 
                                       110. výr. úmrtí
TRUHLÁŘ, Antonín 
- středoškolský profesor
* 05. 11. 1849 - Lično (Rychnov n. K.)
+ 10. 09. 1908 - Praha 
Profesor na domažlickém gymnáziu, li-
terární historik a spolupracovník Ottova 
nakladatelství.                 115. výr. úmrtí

JINDŘICH, Jaromír 
- ředitel hudební školy
* 11. 09. 1903 - Domažlice
+ 06. 12. 1991 - Domažlice
První ředitel hudební školy v Domažli-
cích, hudebník a předseda Kruhu přátel 
dobrého umění.         120. výr. narození

HNÍZDOVÁ, Jana 
- knihovnice
* 26. 04. 1910 - Panka (Ukrajina)
+ 15. 09. 2008 - Domažlice 
Domažlická knihovnice a kulturní pra-
covnice. Po únoru 1948 se podílela na 
záchraně cenných knih, které byly ko-
munistickým režimem určené k likvida-
ci.                                     15. výr. úmrtí
KRESL, Josef
 - purkmistr
* 05. 03. 1832 - Domažlice 
+ 15. 09. 1898 - Domažlice 
Měšťan, mistr jirchářský, purkmistr a 
okresní starosta. Zasloužil se o zvele-
bení a výstavbu Domažlic. 
                                       125. výr. úmrtí

GEISLER, Miroslav 
- primář
* 19. 09. 1923 - Dobrovice
+ 28. 04. 2004 - Domažlice 
Primář domažlické nemocnice a osob-
ní lékař Jindřicha Jindřicha, Václava 
Amorta, Františka Michla a Jana Vrby. 
                                 100. výr. narození
TREFNÝ, Jan 
- malíř
* 20. 03. 1875 - Šťáhlavy 
+ 19. 09. 1943 - Domažlice 
Akademický malíř a gymnaziální profe-
sor. Podílel se na opravách nástěnných 
maleb v domažlických kostelech, zre-
stauroval řadu církevních obrazů. 
                                         80. výr. úmrtí
ZÁVACKÝ, Jan 
- sbormistr Čerchovanu
* 16. 08. 1936 - Huta (Ukrajina)
+ 23. 09. 2008 - Domažlice
Povoláním technik, mezi roky 1978 až 
1992 působil jako sbormistr pěveckého 
sboru Čerchovan.              15. výr. úmrtí
zdroj: Městská knihovna B. Němcové

Kalendárium osobností

Bydlení v podnájmu: Naděje 
mladých po 2. světové válce

Slibně rozjetá výstavba rodinných domků, 
výrobních, správních a sportovních objek-
tů v první polovině 20. století byla i v Do-
mažlicích za II. světové války zastavena.
Každý se obával investovat do nejistoty v 
době Protektorátu Čechy a Morava okupo-
vaného fašistickým Německem.
 Lásce mladých lidí a jejich touze po rodi-
ně a dětech však nedokázal zabránit ani 
Hitler. Mladá manželství hledala podnájmy. 
Nově postavené sídliště rodinných domků 
na ´Habeši´ bylo vítanou příležitostí k na-
lezení skromných podkrovních místností 
stejně tak jako ve starých historických do-
mech v centru města.
 V jednom takovém (čp. 132), hned vedle 
hlavního kostela na náměstí, sehnal můj 
otec po osvobození a návratu z nucených 
prací v Německu dvě místnosti s kuchyní, 
bez koupelny a překvapivě se samostat-
ným WC. Byl to podnájem pro 23 let života 
naší rodiny. 
 Byt měl všechna tři okna orientována na 
západ, jinými slovy do zdi kostela odděle-
ného ´rejničkou´. Svítit jsme museli celý 
den.
 Začal jsem chodit do první třídy v roce 

1947. Dvě sestry mi přinesl čáp v letech 
1946 a 1949.
O tom, že v bytě nebyla koupelna, ale jen 
temná komora bez větrání, bych se rád s 
odstupem času a trochu s humorem krátce 
zmínil.
 Tak jako asi většina rodin v té době řešila 
i ta naše očistu těla v neckách, které jinak 
sloužily na praní a posledním hodinám ži-
vota kapra o Vánocích. 
 Tři dny před očistou celé rodiny se ve 
sklepní prádelně zatáhly a v den D slav-
nostně postavily doprostřed kuchyně. 
Sporák byl do červena rozpálený a ve 
všech hrncích, co jsme měli, se ohřívala 
voda. 
 V kuchyni se pářilo jako při porážce pra-
sete. Jeden drbal druhého a po chvíli jsme 
byli vykoupaní. Maminka vyvětrala, vytřela 
lino, rozdala čistá pyžama a dlouho připra-
vovaná akce skončila. V létě jsme s otcem 
chodili k rybníku Tři vrby. Po čase jsme se 
svolením majitele domu a zvýšením nájmu 
osadili do temné komory vanu s lázeňský-
mi kamny nebo chodili do městských lázní 
v budově elektrárny.
 Skutečnost, že náš nájemní byt neměl 
koupelnu, nebyla jedinou vážnou vadou. 
V ložnici totiž nebyl komín. Rodiče měli 

v zimě na noc doplňující výbavu – svetr, 
šálu, čulíka a my děti spaly různě po bytě. 
Hledali jsme řešení, a tak jsme zavolali 
zkušeného domažlického stavitele. Ten 
poklepem na stěny určil, kde máme vyse-
kat otvor a zasadit roury. Poslechli jsme 
a se začátkem prvních mrazů do kamen 
naložili. 
 Že jsme přežili, je zázrak. Kouř pronikal 
dvojitou příčkou po celém domě, v noci 
nás přiotrávené vzbudili hasiči... My jsme 
poté zavolali pana stavitele. Hodně se 
omlouval a pokračoval v hledání. Již jsme 
mu nevěřili, ale povedlo se. Část rour však 
musela vést přes sousedův záchod.
 V roce 1955 jsem nastoupil ke studiu na 
stavební průmyslovku v Domažlicích. Sta-
vitelství nás v prvním ročníku začal učit již 
stařičký nám známý pan stavitel.. 
 Čas ubíhal. Bytovou výstavbu v šedesá-
tých letech rozhýbalo budování panelo-
vých domů. 
 My mladí, narození ve válce, jsme s ra-
dostí převzali v roce 1968 klíče od nového 
moderního bytu s koupelnou a ústředním 
vytápěním. 
 Úšklebky některých kritiků ´králíkáren´ 
jsem nevnímal. Bydlení v paneláku má i 
dnes řadu výhod.                      Karel Frait

POHLED DO HISTORIE
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Nabídka zájmových kroužků
 Ve školním roce 2023/2024 připravil DDM Do-
mino Domažlice pro zájemce o zajímavé, po-
učné a zábavné prožití volného času pestrou 
nabídku kroužků, mezi kterými letos naleznete 
novinky pro předškoláky. Věříme, že si z naší 
nabídky vyberete, a velmi rádi vás v některém 
zájmovém útvaru přivítáme.
 Více informací vám poskytnou pracovníci 
DDM Domino osobně či na tel. čísle 379 722 
811 nebo je naleznete na www.ddmdomazlice.
cz. Do jednotlivých kroužků je možno podat při-
hlášku od pondělí 4. 9. v DDM Domino Domaž-

lice.  Informativní schůzky na všechny kroužky 
budou probíhat v pondělí 11. 9. od 13:00 - 
16:00 hod., úterý 12. 9. od 14:00 – 17:00 hod., 
ve středu 13.9. od 13:00 - 16:00 hod.; (kytary 
- středa 13.9. 15:00-16:00 hod.).
 Na schůzkách obdržíte veškeré potřebné po-
drobné informace o průběhu kroužků a je tady 
možnost vyplnit či předat přihlášku. 
 V tabulce je uvedena kompletní nabídka 
kroužků s předpokládanými časy jejich koná-
ní, čas může být po domluvě většiny zájemců 
mírně upraven.                                        (ddm)

 

Nabídka zájmových kroužků  
 

Domu dětí a mládeže DOMINO Domažlice 
 

ve školním roce 2023/2024 
 

V letošním školním roce 2023/2024 připravil DDM Domino Domažlice pro zájemce o zajímavé, poučné 
 a zábavné prožití volného času pestrou nabídku kroužků, mezi kterými letos naleznete novinky pro předškoláky. 
Věříme, že si z naší nabídky vyberete a velmi rádi vás v některém zájmovém útvaru přivítáme.       
  

   Více informací o jednotlivých kroužcích vám poskytnou pracovníci DDM Domino osobně  
   či na tel. čísle 379 722 811 nebo je naleznete na webové adrese www.ddmdomazlice.cz. 

Do jednotlivých kroužků je možno podat přihlášku od pondělí 4. 9.  v DDM Domino Domažlice. 
Informativní schůzky na všechny kroužky budou probíhat v pondělí 11. 9.  od 13:00 - 16:00 hod., 
úterý 12. 9. od 14:00 – 17:00 hod., ve středu 13.9. od 13:00 - 16:00 hod.; ( kytary - středa 13.9. 15:00 
 - 16:00 hod.). Na schůzkách obdržíte veškeré potřebné podrobné informace o průběhu kroužků 
 a je zde možnost vyplnit či předat přihlášku. 
 
V tabulce je uvedena kompletní nabídka kroužků s předpokládanými časy jejich konání, čas může být  
po domluvě většiny zájemců mírně upraven. 

 
 

Zájmový útvar 
 
 Den a čas schůzky  

 
Angličtina pro 
předškoláky 
 

Určeno především pro předškolní děti (možno i od 4 let) a začínající žáky 
prvních tříd. Seznámení s angličtinou hravou a zábavnou formou. Hry, 
písničky, soutěže. 
 

 
úterý 

15:00 – 16:00 
 

Angličtina 1 Pro žáky 1. tříd. Seznámení s angličtinou hravou a zábavnou formou. Základní 
slovní zásoba. 

úterý 
14:00 – 15:00 

Angličtina 2 
Anglický jazyk pro začátečníky i pokročilé od 2. tř. a začínající žáky  3.tř.. 
Cílem je děti seznámit se základy angličtiny a osvojení si základní slovní 
zásoby. 

 
úterý 

13:00 – 14:00 
 

Angličtina 3 

 
Anglický jazyk pro pokročilé žáky 3. -  8. tříd. Rozšíření slovní zásoby, 
konverzace, hry, kvizy, křížovky, mluvnice. 
 

 
pondělí 

15:30 – 16:30 
 

Němčina Německý jazyk pro školní děti. Cílem je děti seznámit se základy němčiny 
hravou a zábavnou formou, osvojení základní slovní zásoby, gramatiky. 

středa 
13:45 – 14:45 

 
Předškoláček 

Příprava dětí zábavnou formou k zápisu a do první třídy. Básničky, písničky, 
uvolňovací cviky  ruky, příprava ke psaní, počítání apod. 

úterý 
16:00 - 17:00 

 
Logohrátky  

Cviky na rozhýbání jazýčků, podpora mluvních dovedností, procvičování 
správné artikulace, rozšiřování slovní zásoby, procvičování logopedických 
básniček,  vyvozování jednotlivých hlásek – ve skupině.  

středa 
16:00 - 17:00 

 
Šachy Základy hry pro děti školního věku. čtvrtek 

16:00 – 17:30 

Wii - fit Pro všechny zájemce, kteří rádi hrají na x-boxu, spojení hry na počítači 
s aktivním pohybem. Nové hry!!! 

pondělí  
14:30 – 15:30 

Počítačový kroužek 
 
Počítač nám slouží nejen k hraní her…   programování pro děti, webové 
stránky a úprava fotek  

pondělí  
14:30 – 15:30 

 
Psaní všemi deseti  

 
Nácvik psaní všemi deseti na klávesnici, efektivní využití všech funkcí 
klávesnice, procvičování online formou, práce na PC 

pondělí  
14:30 – 15:30 

 
 
Na stopě záhad 

Seznámení dětí hravou a zábavnou formou s taji vědních oborů jako jsou 
chemie, fyzika, astronomie, biologie. Děti si vytvoří sopku, jednoduchý 
kompas ….a další experimenty. Vhodné od 6  let. 

 
pondělí 

13:30 – 14:30 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
Zájmový útvar 

 
 

Den a čas schůzky 
 

Dívčí klub  
Ruční práce, výtvarné techniky, výzdoba k jednotlivým ročním obdobím, 
ubrousková technika, batika, pletení bužírek košíčků, šperky, pedig, práce 
s vlnou, šití… 

čtvrtek 
13:10 – 14:40 

Šikovné tlapky Výtvarná výchova a kreativní tvoření pro předškolní děti od 4 do 7 let. 
čtvrtek 

1.sk.15:00 – 16:00 
2.sk.16:00 – 17:00 

Kreativ Náročnější výtvarné techniky pro děti od 8 let.. Batika, malování na sklo, 
linoryt, plstění, tvorba z papíru, origami,  tisk… 

středa 
14:45 – 16:00 

Keramika, glazování a 
točení na kruhu 

Práce s hlínou, tvoření keramických výrobků, glazování a točení na hrnčířském 
kruhu. Vhodné pro děti, mládež i dospělé, dle zájmu rozdělení do skupin.(1h.) 

 

čtvrtek 
1.sk.14:45 – 15:45 
2.sk.15:45 – 16:45 

Flétna 
 
Základy hry na flétnu pro začínající předškoláky, školáky i pokročilé.(1h.) 

út, st, čt 
13:00 – 15:30 
dle domluvy 

 
Kytara  
 

 
Základy hraní na kytaru pro začátečníky od 10 let a pro pokročilé. Rytmické 
akordické doprovody písní lidových, vánočních, trampských i populárních. 

čtvrtek  
zač.15:00 – 16:00 
pokr.16:00 – 17:00 

Klávesy 
 
Výuka hry na klávesy pro začátečníky i pokračující + hudební nauka.(1h.) 

út, st, čt 
13:00 – 16:00 
dle domluvy 

Bowling 

 
Pro školáky od 6 do 15 let, dětská bowlingová liga,1x měsíčně ocenění 
nejlepších hráčů. 

 
úterý  

 16:00 - 17:00 
      

 
Sportovky 

 
Všesportovní pohybová průprava vhodná pro všechny děti, sportovní a 
soutěžní  hry….  

pondělí 
14:00 – 15:00 

Čiperové Rytmicko pohybová průprava pro děti od 4 do 6 ti let, hry, soutěže, seznámení 
s tělocvičným nářadím a náčiním 

pondělí  
15:00 – 16:00 

Stolní tenis 
 
Pro holky i kluky se zájmem o tuto hru. V případě velkého počtu zájemců 
rozdělení do dvou skupin 

úterý nebo čtvrtek 
15:30 – 16:30 

Míčové hry 
Vhodné pro školáky. Hra různých druhů tradičních i méně tradičních míčových 
her: vybíjená, přehazovaná, volejbal, základy basketbalu, florbalu, hry s 
gymbally 

 
dle domluvy 

 
 

Na pátek 22. září se připravuje dal-
ší setkání spolužáků základní školy, 
a to ročníku 1946. Pořadatelé zvou 
všechny vrstevníky a bývalé žáky 
obou domažlických škol (chlapecké 
a dívčí) do restaurace U Kulináře.
 Sraz ve 12 hodin. Prosíme o po-
moc s rozšířením informace zná-
mým,  kteří jsou mimo dosah Zpra-
vodaje.                          A. Kundrát  

Setkání 
spolužáků

Spolužáci r. 1944, kteří absolvovali 
ZŠ v roce 1958, se sejdou 21. října 
2023  v 16:00 hod.  v restauraci U 
Kulináře (dříve restaurace Ural).
                                         V. Hrabík  

Setkání 
spolužáků

 V souvislosti se státním svátkem 
28. září (Den české státnosti) do-
jde ke změně ve svozu komunální-
ho odpadu. V pátek 29. září bude 
proveden náhradní svoz za čtvrtek 
28.9. a pravidelný svoz bioodpadu.

Změna v termínu 
svozu odpadu

 V přízemí budovy v Kulturním 
centru - Pivovar Domažlice se náv-
štěvníci mohou potěšit výsledky ru-
kodělné práce klientů ze Sociálně 
terapeutických dílen v Meclově.
 Výstavu tvoří různé výrobky z ba-
revného skla, které klienti z dílen 
vytváří s podporou pracovníků ve 
všech fázích jejich výroby. Výroba 
se skládá z návrhu cíleného tvaru, 
následně si klient připraví šablonu 
na fólii, obkreslí šablonu na sklo, 
vyřízne požadovaný tvar, obrousí a 
napasuje hrany do přesnosti tvaru. 
Dále se výrobek olepí měděnou vit-
rážovou páskou a spojí dohromady 
letováním.
Přejeme návštěvníkům pěkný záži-
tek z výstavy.     Jana Buriánková,
 sociální pracovník dílen Meclov

Výstava 
v KC Pivovar

Pořádali jste zajímavou spo-Pořádali jste zajímavou spo-
lečenskou či sportovní akci, lečenskou či sportovní akci, 
kterou byste rádi zmínili v kterou byste rádi zmínili v 
Domažlickém zpravodaji? Domažlickém zpravodaji? 
Pošlete fotografie a infor-Pošlete fotografie a infor-

mace na e-mail: mace na e-mail: 
babor @ idomazlice.czbabor @ idomazlice.cz
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PRO ZDRAVÍ TĚLA I DUŠE 
NAVŠTIVTE NAŠE SPORTOVIŠTĚ!

Správa sportovních zařízení města Domažlice s.r.o.
U Zimního stadionu 291,  344 01 Domažlice

www.sportoviste-domazlice.cz

Provozní doba:
pondělí - pátek

08.00 – 21.00 hod.
sobota - neděle  
10.00 – 21.00 hod.

Provozní doba:
pondělí - pátek

13.00 – 21.00 hod.
sobota - neděle  
10.00 – 21.00 hod.

Nemá pravidelnou otevírací 
dobu, pronájem lze objednat na 

telefonním čísle:                        
+420 777 339 000

Nemá pravidelnou otevírací 
dobu, pronájem lze objednat na 

telefonním čísle:                        
+420 737 421 600

Otevírací doba dle obsazenosti 
haly, pronájem lze objednat na 

telefonním čísle:                       
+420 602 135 927

Otevírací doba dle obsazenosti 
ledové plochy, pronájem lze 

objednat na telefonním čísle:                       
+420 379 720 012

FITNESS CENTRUM ATLETICKÝ TUNEL
BOWLING A KUŽELKY

SPORTOVNÍ HALA WELLNESS CENTRUM

Provozní doba:

AQUACENTRUM DOMAŽLICE

Nemá pravidelnou otevírací 

UMĚLÉ HŘIŠTĚ ZIMNÍ STADION

Provozní doba:
pondělí - pátek

14.00 – 21.00 hod.
sobota - neděle  
11.00 – 21.00 hod.

Provozní doba:
úterý - neděle

13.00 – 21.00 hod.
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 Jedenáct měsíců dřiny a tvrdého trénin-
ku stálo za velkým úspěchem domažlic-
ké fitnesky Miluše Preissové. V listopadu 
2022 se náročná příprava zúročila, když 
se stala druhou vicemistryní světa v kate-
gorii Ms Sports Model 40+.
 Za skvělou reprezentaci Domažlic Miluši 
Preissové v pátek 4. srpna poděkovali při 
hodinovém setkání na domažlické radnici 
starosta Stanislav Antoš a místostarosta 
Viktor Krutina.
 ICN Mistrovství světa hostil pražský hotel 
Hilton, zúčastnilo se ho téměř 600 účast-
níků ze 14 zemí.
 ,,Od ledna jsem najela na třífázový tré-
nink, brzo ráno ve 4:30 jsem vstávala, 
začala jsem tréninkem doma, zaměřený 
byl na kardio. Po práci následovala dru-
há fáze a večer třetí trénink,“ popisuje 
úspěšná sportovkyně dlouhé týdny v režii 
své silné vůle.
 Kromě fyzického zápřahu, kdy jedna ze 
sestav třeba čítala 600 metrů běh, 30 dře-
pů, 300 metrů běh a 50 kliků, bylo nutné 
dodržovat přísnou životasprávu ve stra-
vování.
 ,,Důležitá je symetrie těla, umět se svým 
tělem pracovat, najít, co je pro něj nej-
vhodnější. Je to řehole. Velmi důležité 
je nastavit správné stravování, testova-
la jsem desítky stravovacích plánů, než 
jsem našla ten správný,“ popisuje své 
dlouholeté zkušenosti Preissová. Naturál-
ní kulturistice se věnuje od roku 2007, po-

sledních 12 let i jako rozhodčí, zázemím 
se jí dlouhodobě stalo domažlické Sport-
centrum Hojda, kde pravidelně trénuje.
 Stala se mistryní republiky, z domácích 
šampionátů má další medaile a po zisku 
medaile z loňského mistrovství světa se 
celoživotní náruživá sportovkyně rozhod-
la kariéru na vrcholové úrovni ukončit. 
Ráda se nyní občas účastní běžeckých 
závodů a také vede jako lektorka interva-
lové tréninky ve Staňkově.
 Obrovskou oporou jsou pro ni její děti. 
,,Osmiletý Matyášek mne všude dopro-
vází, stejně velkou oporou je pro mne i 
starší dcera Terezka. Díky nim jsem to 
nevzdala,“ říká úspěšná sportovkyně.
 Naturální kulturistika se pohybuje na po-
mezí sportovní kulturistiky a fitness, proto 
rovnoměrně oslovuje muže i ženy všech 
věkových kategorií. Ti při formování své 
postavy používají výhradně povolené 
(naturální) prostředky.                       (job)

Poděkování za skvělou reprezentaci města

Čerchov Cup - 31. ročník turnaje ve futsale
 V sobotu 15. července se na hřišti v Lu-
ženicích odehrál 31. ročník turnaje ve 
futsale pořádaný týmem RSC Čerchov 
Domažlice. Na turnaji se nakonec sešlo 
pět družstev. Hrál každý s každým, hrací 
doba byla kvůli velkému horku zkrácena 
z 2x 10 minut na 1x 15 minut. Šlo o zdra-
ví hráčů. I přes velké parno přišlo hodně 
diváků.
 Věcnými dary akci podpořili město Do-
mažlice, Milan Ježek, pan Pareský a  další 
sponzoři, za což jim patří velký dík. Podě-
kování také patří domácím za poskytnutí 
hřiště a skvěle připravené občerstvení. 
Všechny zápasy v tomto parném počasí 
bravurně odřídil rozhodčí Vladislav Pa-
reský, za což mu taktéž děkujeme.
Již podeváté (nejčastěji v historii Čerchov 
cupu) vyhrál tým F. C. Louka Košťany 
Č.O.S.
Konečné pořadí turnaje:
1. F. C. Louka Košťany Č.O.S.    10   15:1
2. R.S.C. Čerchov Domažlice     10   10:2
3. R.S.C. Etc. Domažlice               4   2:11
4. F.C. Baldov Luženice                2   2:11
5. Notor Club Nový Kramolín        1     2:6

Nejlepší střelec turnaje: Petr Holar 
(R.S.C. Čerchov Domažlice, 5 branek)
Nejlepší hráč turnaje: David Mika (F.C. 
Louka Košťany Č.O.S., vstřelil taktéž 5 
branek)
Nejlepší brankář turnaje: Josef Duffek

 (Notor Club Nový Kramolín)
Nejstarší hráč turnaje: Jaroslav Černý 
(R.S.C. Čerchov Domažlice, 63 let)
Nejzářivější hráč turnaje: Pavel Konop 
(F.C. Baldov Luženice)         
                                           Karel Strádal
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Nová sportovní soutěž pro seniory
 Česká unie sportu Jihočeského kraje za-
ložila nový sportovní projekt SPORTOV-
NÍ LIGU SENIORŮ. Sportovní liga senio-
rů je určena pro seniorky a seniory, kteří v 
den pořádání soutěže dosáhnou věku 60 
a více let. Jedná se o soutěž jednotlivců.
 Účastníci se přihlašují v rámci čtyřčlen-
ných družstev – složení družstev může 
být ženské, mužské nebo smíšené, sou-
těže se mohou účastnit i nekompletní 
družstva, či jednotlivci.
 Soutěží se v těchto pěti disciplínách:
1. Hod basketbalovým míčem na koš
2. Běh s míčkem na tenisové raketě
3. Střelba florbalovou hokejkou na florba-
lovou branku
4. Hod kroužkem na tyč
5. Hod šipkami do terče
Tímto projektem se inspirovali senioři TJ 
Sokol Domažlice a podali žádost o reali-
zaci tohoto projektu na Krajskou organi-
zaci ČUS Plzeňského kraje.
Kladná odpověď značí, že tento projekt 
by se mohl stát skutečností.

Senioři TJ Sokol Domažlice jsou pozváni 
do Č. Budějovic na první soutěž poměřit 
síly s domácími závodníky.

Jak je na fotce vidět, neponechávají nic 
náhodě a již začali s tréninkem - běh s 
míčkem na raketě.           Ladislav Verner

Domažlické gymnastiky úspěšně ukončily 
sezonu krajskými přebory a MČR v Ostravě
 Na konci května domažlické sportov-
ní gymnastky úspěšně reprezentovaly 
město Domažlice na krajských přeborech       
v Plzni. Většina děvčat se umístila na me-
dailových příčkách a pět děvčat splnilo 
podmínky postupových míst a kvalifikací 
na MČR v Ostravě.
 MČR jednotlivkyň, které se konalo opět  
v Ostravě počátkem června, znovu uká-
zalo celou škálu gymnastek od nejmlad-
ších věkových kategorií tzv. VS1A (věk 7 
let) až po VS 6 (věk 15 a více). Postupové 
klíče byly velmi limitující a přísné, proto 
účast 5 závodnic z jednoho oddílu je vel-
mi uspokojivá.
 Domažlickou gymnastiku na MČR zastu-
povala v kategorii žákyň VS4B Ela Tesa-
řová (krajská přebornice, snímek vpravo) 
a Sandra Černá (3. místo v kraji). Obě 
předvedly svoje sestavy velmi zdařile, Ela 
byla dokonce po třech nářadích adeptkou 
na vítězství. Bohužel na bradlech přepad-
la ze stoje na rukou a zbyla na ni“ pouze“ 
krásná 8. příčka. Sandra jako benjamínek 
v této soutěži skončila v polovině závod-
ního pole. 
 Kategorii juniorek zastupovala Viktorie 
Nozarová, která byla úplně nejmladší 
v celém závodním poli. Její věk stále 
odpovídal žákyním, ale risk obsadit ji do 
starší kategorie vyšel a Viktorka také na 
MČR skončila mezi juniorkami v půlce 
startovní listiny. 

 Kategorii žen reprezentovaly zkušené 
matadorky Vanessa Kocková a Tereza 
Kočí (snímek vlevo). Závod žen byl velmi 
kvalitně obsazen. 
 I z kvalifikací z krajských přeborů bylo     
v této kategorii mnohem více závodnic 
než v kategorii juniorek a ČGF navyšo-
vala postupová místa. Obě naše děvča-
ta cvičila výborně, obtížnostně dle svých 
možností, ale na první desítku to bohužel 
nestačilo. Právě obtížnost sestav je posu-
novala u Vanessy Kockové na 15. místo 

a Terezka Kočí ukončovala první polovi-
nu velmi kvalitních závodnic. Domažlické 
gymnastky zanechaly v Ostravě velmi 
dobrý dojem, zejména co se týče čistoty 
cvičení a elegance.
 Nyní již děvčatům začaly tréninky na dal-
ší závodní období. 
 Čeká je soustředění ve specializované 
gymnastické hale v Liberci a v říjnu se 
rozjíždí kolotoč pohárových a mistrov-
ských soutěží.
                                    Jana Gibfriedová
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CENÍK INZERCE: Celá strana..6534 Kč (191x260 mm), 
1/2  strany..3267 Kč (191x130 mm), 1/4 strany..1634 Kč 
(95x130 mm) * řádková inzerce..39 Kč/1 řádek) * vizitka.....
578 Kč  (ceny bez DPH)     Kontakt: babor@idomazlice.cz 

ŘÁDKOVÁ INZERCE
Prodám byt v Domažlicích o velikosti 
2+1, 57,60 m2, přízemí. Cena doho-
dou. Mobil: 776 123 288.
Jóga s Bohdanou Heroldovou vždy 
v pondělí - 16:00 - 17:15 začátečníci, 
17:30 - 18:45 mírně pokročilí. Začíná-
me 18. 9. v KC Pivovar. Přihlášky od 
začátku září: heroldova.b@seznam.cz 
nebo sms 605 275 136.

Stará Domažlická vodárna           
Studujeme staré techniky vodáren na-
šich pradědů vodárníků, kteří z lesní 
studánky kdysi pitnou vodou celé Do-
mažlice zásobovali...
Prosíme vás o staré fotografie vodárny 
(technické vybavení, staří mistři vodár-
níci, staré články z novin, vše o jejich 
práci a životě). I díky vašim příspěvkům 
chceme napsat knihu Staré české vo-

dárny. Příspěvky zasílejte, prosím, do 
infocentra Domažlice. Děkujeme vám
Čest a uznání našim pradědům za je-
jich dílo, jejich vodárna dodnes existuje 
více než 120 let.
Pitná voda bude zítra na zlato dražší 
než pivo? Na Oktoberfestu v Mnicho-
vě bude stát jeden máz pitné vody cca 
10,4 EUR a pivo cca 14 EUR.

Najdete v archivu pomník z Bystřice?
 Čerchovské pohoří v západní části na-
šeho kraje skrývá ve svých lesních masi-
vech i torzo zaniklé obce Bystřice (Fich-
tenbach). 
 Jedním z mála dochovaných artefaktů je 
pomník obětem 1. světové války. V sou-
časné době dochází k obnově pomníku 
péčí Městského úřadu Domažlice.
 Dotací na jeho opravu přispěl i Plzeňský 
kraj. 
 Opraveno bude tělo pomníku včetně re-
staurování dochovaných medailonků.
 Rádi bychom vás požádali o pomoc při 
dohledávání dobových snímků původ-

ního vzhledu pomníku před roky 1939 a 
1989. 
 Předmětem našeho pátrání je totiž podo-
ba nedochovaných medailonků a vzhled 
desky, po kterých zůstala prázdná místa 
v dolní části pomníku. 
 Pietní místo v Bystřici prochází Centrál-
ní evidencí válečných hrobů Ministerstva 
obrany ČR pod identifikačním číslem 
CZE 3202-33569.  Kontaktní osobou za  
Krajský úřad Plzeňského kraje je Ing. Mi-
lan Jenčík, e-mail: milan.jencik@plzen-
sky-kraj.cz, telefon: 724 333 749    
Odbor správy majetku, MěÚ Domažlice                               

Inzerce

Efektivní podpora v oblasti:
  - administrativy
  - fakturace
  - komunikace s klienty 
  - správy e-mailu a kalendáře

virtuální asistence - jarka murinová 

 +420 607 539 729
vamurinova@gmail.com 

FB: Virtuální Asistence - Jarka Murinová

Získejte čas navíc pro sebe a své
podnikání

Virtuální asistentka pro podnikatele
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TRHANOV

BUĎTE SOUČÁSTÍ 
STABILNÍ RODINNÉ FIRMY 
S BUDOUCNOSTÍ! 

PASSION FOR TIMBER

pfeifergroup.com/cs

We connect people, 
nature and technology.

For better wood solutions.

ZAJÍMÁ VÁS, JAK 
TO U NÁS VYPADÁ? 

NASKENUJTE QR KÓD.

Pfeifer Holz s.r.o.
Trhanov 72
345 33 Trhanov

Marie Chmelíková
tel. 379 414 013
nabor@pfeifergroup.com

Aktuálně volné pozice: 
Obsluha výrobní / peletovací linky 
24 000 – 32 000 Kč

 13. plat 

 25 dní dovolené

 Přítomnostní prémie 1 000 Kč / měsíc

 Stravenkový paušál

 Příspěvěk na dopravu

 Náborový příspěvek 12.000 Kč a mnoho dalšího ...

Neváhejte a přijďte se k nám osobně podívat.
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PPřřiijjďďttee  ssii  kk  nnáámm  ppoořřííddiitt  nnoovvéé  lleettnníí  mmooddeellyy  
www.mariinabotarna.cz 

Akceptujeme: Benefit plus, Benefity a.s., Sodexo, Edenred, Up 
 

Aktuální zpravodajství najdete na www.domazlice.eu

Volné pozice:

MONTÁŽNÍ DĚLNÍK/DĚLNICE CHIRURGICKÉHO ŠICÍHO MATERIÁLU

• Pracoviště v Domažlicích, 300m od autobusové zastávky směr Horšovský Týn (bývalá jatka)
• 2 směnný provoz v čistém prostředí od PO-PÁ
• Jemná ruční práce
• Stravenky v hodnotě 150,- Kč
• Benefity, příspěvek na masáže, penzijní připojištění (750,- Kč/měsíčně)
• Důvodem náboru je dlouhodobé zvýšení produkce

Kontakt:    Mgr. Michaela Krekulová, personalista
michaela.krekulova@resorba.cz
tel. 737 977 595

Jóga pro seniory 
na židlích

Již po 13 let se 
schází malá skupina 
seniorů, kteří mají 
chuť zůstat fit. 
Pokud si chcete udržet kondici a vitalitu, přidejte se! 
Lekce vede Jana Konrádyová.  Od září 2023 - každá  
středa 9:00-10:00 Kulturní centrum Pivovar. 
Cena 50 Kč za lekci.    Těším se na nové účastníky JK
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Mgr. Sylva Kaiserová, DiS.

JAZYKOVÁ 
ŠKOLA

tel.: 724 117 059 
www.sylvakaiserova.cz

Překlady a tlumočení

SERVIS MOBILNÍCH TELEFONŮ, VÝMĚNA
LCD DO 24 HODIN, BATERIE DO 1 HODINY

Prodej NOVÝCH a POUŽITÝCH MT, PROTIÚČET

Benešova 292 (u Komerční banky), Domažlice
Tel: +420 608 268 588

Uzávěrka podkladů pro inzerci Uzávěrka podkladů pro inzerci 
v příštím vydání je 15. 9. 2023v příštím vydání je 15. 9. 2023
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